第一图书网, tushu007.com
<<卧槽>>

图书基本信息

书名：<<卧槽>>

13位ISBN编号：9787506356077

10位ISBN编号：7506356074

出版时间：2011-1

出版时间：作家

作者：风清扬

页数：406

字数：330000

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1

第一图书网, tushu007.com
<<卧槽>>

内容概要

　　《卧槽》，职场“中人”、ADG投资公司（中国）战略总监冯伟，就要抵达职业、事业和人生的
巅峰时，突然在“成功的悬梯”上一脚踩空⋯⋯因为对某中国零售私企龙头的“失败投资”，在公司
政变的前夜，冯伟被迫与总裁汤小宁达成协议：作为替罪羊，离开公司，前往另一私企龙头——中国
最大的私立和民营教育培训机构“北京新视界学校”——深度潜伏，从最基层的普通员工做起，却须
最终完成“推动新视界上市”的超级任务。

Page 2

第一图书网, tushu007.com
<<卧槽>>

作者简介

风清扬　　博士，毕业于中国人民大学。
　　曾在高校、外企、民营教育培训机构、多家私企任职。
历任教务助理、招生领导小组成员／教学领导小组成员、市场策划、新项目主管、项目主任、策划总
监、总裁助理(战略规划与管理)等职。
现就职于某国有企事业单位，从“基础”做起

Page 3

第一图书网, tushu007.com
<<卧槽>>

书籍目录

序幕　被潜
　卧槽法则·过冬三部曲：被潜，被潜伏，卧槽
第一章 办公室困境
　卧槽法则·曲别针思维
第二章　裂缝
　卧槽法则·固本强基
第四章　交班不交权
　卧槽法则·规则逻辑
第五章 夺权
　卧槽法则·父辈的旗帜
第六章　隐形人
　卧槽法则·隐形人
第七章 创始人
　卧槽法则·兄弟聚义or化家为国
第八章　坐火箭
　卧槽法则·办公室政敌
第十章 兵谏
　卧槽法则·追富论
第十一章 抉择
　卧槽法则·改旗易帜
摹外 真相
　卧槽法则·左手“老庄”，右手《毛选》
后记“卧槽”在幸福的路上

Page 4

第一图书网, tushu007.com
<<卧槽>>

章节摘录

　　第一章 办公室困境　　卧槽法则·曲别针思维　　新年第一天，冯伟到新视界上班第一天。
　　破天荒地起了个大早，却还是被北四环的车流堵了四十分钟，让冯伟的心情堵上添堵——真不是
个好兆头，新年没有新气象。
　　才走进新视界学校总部的铁门，就接到了李诺的电话。
　　这是他在新视界上课认识的女生。
同桌三个月，热情爽朗，聊“老庄”和《毛选》无数⋯⋯　　“喂？
”　　“上班第一天啊？
。
李诺清脆的声音如银铃般地响起。
　　冯伟笑笑：“一路堵车，不顺呢。
”　　李诺问：“还堵着呢？
到哪儿了？
”　　“已经在新视界门口了”　　“哈，什么感觉啊？
”　　“感觉？
。
冯伟抬头看了看新视界学校的招牌，“感觉新视界很‘牛’啊!。
　　冯伟的眼睛眯了起来：“新视界。
三个大字的红白色牌子挂在五层小灰楼的最高处，下面一排的超大聚光灯照着。
像是现代化的风格，却又隐隐含着暴发户的土气。
　　“牛？
新视界当然牛啦!”李诺嚷道。
　　冯伟哈哈两声：“不是。
我的意思是说，新视界看起来真的很像头‘牛’！
”　　他手里拿着一本刚从美国寄来的《时代周刊》，说：“中国，牛!——但是，中国用来春耕的牛
，都是被阉割的牛！
”　　在过去十八年里，新视界学校总裁商逍遥领导着新视界，像庖丁解牛一样，把托福、GRE美国
、雅思等出国考试的密码——破解，向欧美输送丁成千上万的中国学生，创造了中国教育培训的奇迹
。
　　成也萧何败也萧何。
冬天刚来，新视界就面临欧美考试机构侵权起诉，内斗又循环不息——这头公牛在未来步履蹒跚。
　　李诺不知道冯伟在想着这些，一边想象一边笑道：“你面前卧了一头‘牛’——那你又是什么呢
？
。
　　冯伟干脆而利落地说：“庖丁。
”　　李诺立刻反应过来：“庖丁解牛？
!”　　冯伟笑而摇头。
商逍遥就是新视界“现代庖丁”的精神领袖呢——他召集了一群燃烧着发财梦想的。
中国庖丁。
，把。
美国考试牛”、“英国考试牛”大卸八块，一块一块地嚼碎了，弄成一根根速成的火腿肠，灌输给学
生⋯⋯　　自己？
想速成个“庖丁”，恐怕不是那么容易的呢!　　电话那头，李诺还在想象新视界变成了一条火腿肠生
产流水线，学员们张着嘴嗷嗷待哺的样子，笑得花枝乱颤：“哈哈，太雷人了!姐培训的不是考试，是
火腿，而且，是美国牌的!。
　　噢？

Page 5

第一图书网, tushu007.com
<<卧槽>>

!冯伟一想，自己这又算什么？
就像瞎子摸象，两手乱摸，没摸到新视界这头“全牛”却摸到了听说部这根“小腿”!　　还没整明白
呢，听李诺又道：“这样吧，你第一天上班，晚上一起吃饭庆祝一下？
你再去慢慢解你的牛，做火腿肠？
。
　　冯伟也笑：“好。
解牛？
再说吧!”　　夹着尾巴做人——牛年，没有牛人。
　　冯伟直接到了二楼。
一楼大厅银色的铭牌上写着，人力资源部在二楼。

Page 6

第一图书网, tushu007.com
<<卧槽>>

媒体关注与评论

　　三文鱼不是代表跳槽，而是代表生命要走完一个过程。
一个人应该生活在一个不断成长的空间当中，不断迎接新的环境和新的困难、挑战，并且战胜这种困
难，最后使自己成长。
西西弗斯的故事，是说一件最平凡的事情，只要你有把它做长久的心态，它就会变得有意义。
　　　　——俞敏洪（新东方教育科技集团董事长）　 　　我觉得跳槽多的人就像结婚了离婚了，离
婚了又结婚了，结婚了又离婚了，这样不可靠，我自己不喜欢跳槽的人。
如果一个年轻人给我的简历上五年换了7个工作，这样的员工我不会要的。
他不知道本身想干什么，尤其跨N多的领域，不太会有出息。
坚持一个行业，给本身一个承诺，干五年非常重要，跳槽多不是好事！
今天企业是这样的，明天的企业一定是选择你在这个企业呆过多少年，学过多少年，交了多少学费。
一个企业重视的绝对是这些。
　　　　——马云（阿里巴巴董事局主席）

Page 7

第一图书网, tushu007.com
<<卧槽>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 8